[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Распоряжение
от 23.03.2018 г.    № 46-р
       г. Бутурлиновка
О проведении областной экологической
акции  «Скворушка»    на    территории
Бутурлиновского городского поселения

         В соответствии с Законом Воронежской области от 10.10.2008 г. № 84-ОЗ «Об экологическом образовании, просвещении и формировании экологической культуры населения Воронежской области», в целях формирования экологической культуры, воспитания бережного отношения к природе, ориентации экологического образования на решение практических задач по улучшению качества окружающей среды:
    1.  Рекомендовать МКУ «Бутурлиновский культурный центр» организовать проведение экологической акции «Скворушка» на территории Бутурлиновского городского поселения.
     2.  Утвердить программу проведения мероприятий экологической акции согласно приложению к настоящему распоряжению.
     3. В срок до 16 апреля 2018 года представить отчет о проведении экологической акции  в адрес администрации Бутурлиновского городского поселения.
  4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Бутурлиновского городского  поселения Иванникова А.М.
Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                              Е.Ф. Дмитренко
Визирование:

Заместитель главы администрации

Бутурлиновского городского поселения ____________ А.М. Иванников

Начальник  сектора      ___________________________   Л.А. Рачкова

Приложение

                                                        к распоряжению администрации

                                                          Бутурлиновского городского поселения

                                                          от _____________  № ____

Программа
Проведения мероприятий в рамках областной
экологической акции «Скворушка»
	            Мероприятия
                по Акции
	Ответственные исполнители
	Сроки

исполнения

	Изготовление  и развешивание скворечников и синичников для птиц (развешивание кормушек для птиц к акции не относится)
	 МКУ «Бутурлиновский культурный центр»

	16.04.2018 г.

	Информировать средства массовой информации о проведении Акции
	 Администрация Бутурлиновского городского поселения

	16.04.2018 г.

 Начальник сектора                                                Л.А. Рачкова